
Warszawa, dnia 15 grudnia 2015 r.

Pozycja 55

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA skar bu  państwa

Zarządzenie Nr 56 
Ministra Skarbu Państwa1)

z dnia 14 grudnia 2015 r.

w sprawie informacji o istotnych decyzjach dotyczących spółek  
z udziałem Skarbu Państwa oraz ich realizacji

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. 
poz. 1064), zarządza się co następuje:

§ 1

1. Osoby kierujące pracami komórek organizacyjnych Ministerstwa Skarbu Państwa wykonujących zadania w zakre-
sie nadzoru właścicielskiego, w terminie trzech dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzania, wystąpią, w zakresie 
właściwości,  do reprezentantów Skarbu Państwa w organach nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa oraz do 
pełnomocników wspólnika w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością, zwanych dalej „reprezentantami Skarbu Pań-
stwa”, o:

1) �udzielenie, w najbliższym możliwym terminie, informacji o planowanych istotnych decyzjach dotyczących danej spółki 
oraz spółek wchodzących w skład jej grupy kapitałowej, w szczególności w odniesieniu do ich majątku;

2) �wstrzymanie, w ramach posiadanych uprawnień, podejmowania decyzji, w sprawach określonych w pkt 1, chyba że 
podjęcie danej decyzji jest konieczne z punktu widzenia ważnego interesu spółki lub Skarbu Państwa, a reprezentanci 
Skarbu Państwa oraz właściwa komórka organizacyjna Ministerstwa Skarbu Państwa wykonująca w stosunku do danej 
spółki zadania w zakresie nadzoru właścicielskiego, zostaną poinformowani o przyczynach i skutkach jej podjęcia;

3)  �podjęcie, w ramach posiadanych uprawnień, działań mających na celu zawieszenie realizacji podjętych wcześniej decy-
zji, w sprawach określonych w pkt 1, chyba że zawieszenie to jest niecelowe z punktu widzenia ważnego interesu 
spółki lub Skarbu Państwa, a reprezentanci Skarbu Państwa oraz właściwa komórka organizacyjna Ministerstwa Skarbu 
Państwa wykonująca w stosunku do danej spółki zadania w zakresie nadzoru właścicielskiego zostaną poinformowani 
o przyczynach i skutkach ich realizacji.

2. Wystąpienie, zakres informacji oraz podejmowanych działań, o których mowa w ust. 1, są realizowane z uwzględ-
nieniem przepisów prawa, w szczególności dotyczących informacji poufnych, w rozumieniu przepisów o obrocie instrumen-
tami finansowymi, oraz w zakresie uprawnień przysługujących Ministrowi Skarbu Państwa jako organowi wykonującemu 
uprawnienia właścicielskie Skarbu Państwa.

§ 2

Osoby kierujące pracami komórek organizacyjnych Ministerstwa Skarbu Państwa, o których mowa w § 1 ust. 1, prze-
każą Ministrowi Skarbu Państwa informacje o sposobie realizacji zadań wynikających z niniejszego zarządzenia oraz o ich 
efektach niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie trzech dni od dnia otrzymania danej informacji.

1) � Minister Skarbu Państwa kieruje działem administracji rządowej – Skarb Państwa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 1902).



Dziennik Urzędowy Ministra Skarbu Państwa 	 —  2  —	P oz. 55

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Skarbu Państwa

Dawid Jackiewicz




